
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  12 del  13 febbraio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE IN 

SCADENZA AL 30.01.2024. 

 

 

 

C.I.G.:    



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 
  

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 8 del 19.01.2024 recante il titolo “SERVIZI 

ESTERNALIZZATI – DETERMINAZIONI A CONTRARRE EX ART. 192 TUEL 267/2000 E IMPEGNI DI 

SPESA – DIRETTIVA”, con la quale si dava direttiva al Segretario Comunale ed al Responsabile del 

Servizio Finanziario affiché provvedano ad assumere le determinazioni a contrarre ai sensi ex art. 192 del 

TUEL 267/2000; 

 

Premesso che il Comune ha in Corso le polizze assicurative con la compagnia Generali Italia – 

CSA BROKER srl – Consulenza Servizi Assicurativi; 

 

Vista la nota trasmessa dall’ufficio di Verbania – Avviso del 18.01.2024, acquisita al prot. 

Comunale al n. 379 del 06.02.2024 relativa alle polizze assicurative stipulate da questo Ente, scadenti il 

30.01.2024, come da seguente prospetto: 

 

n. contratto 

 

Rischio Scadenza Importo premio 

764996737 Rischi Civili 30.01.2024 € 2.108,50 

 

764979479 Spese Legali e Peritali Anal. 30.01.2024 € 841,83 

 

400534037 Responsabilità civile 30.01.2024 € 2.950,00 

 

  Premio complessivo € 5.900,33 

 

 

   

 Rilevato che l’affidamento dei servizi in oggetto rientra nelle previsioni dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del nuovo codice dei contratti, D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 in quanto l’importo complessivo di 

cuiascuno di essi è inferior alla soglia prevista da tale articolo; 

 

 Visto pure a riguardo la sentenza del TAR Molise n. 533 del 14.09.2017 che esclude la necessità 

in caso di affidamenti diretti, di un confront comparative fra più operatori economici; 

 

 Ritenuto giusto e doveroso procedere alla liquidazione di detti premi, assumendo pertanto 

apposito impegno di spesa al capitolo di Bilancio di competenza per un totale di € 5.900,33; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 



 
 
 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Di assumere impegno di spesa di complessivi € 5.900,33 al fine di provvedere alla liquidazione dei 

premi relativi alle polizze assicurative scadenti il 30.01.2024. 

 

Di imputare detta spesa al capitolo 10150301/1 del Bilancio di previsione 2024/2026 approvato 

con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024. 

 

Di dare atto che, dopo controlli telematici effettuati, si è verificata la regolarità contributiva (DURC) 

e degli ulteriori obblighi previsti dalla normativa vigente, della società CSA srl. 

 

Di comunicare la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria  per  l’emissione 

del relativo mandato di pagamento. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  23.02.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  23.02.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  23.02.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


